ДОГОВОР ОБ ОБРАЗОВАНИИ № ______
на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации
«Вожатый»
г. Курск                                                                                                                      "___" _________ 20__ г.

[bookmark: _GoBack]          Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский педагогический колледж» (ОБПОУ «КПК»), осуществляющее  образовательную  деятельность   на основании лицензии  от 24 марта 2016 года № 2163 выданной Комитетом образования и науки Курской области, в лице директора Бондаревой Ольги Ивановны, действующего  на основании Устава, и ______________________________________________________, именуемая в дальнейшем "Заказчик (Обучающийся)", совместно  именуемые Стороны, заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:
I. Предмет Договора
    1.1.  Исполнитель  обязуется  предоставить  образовательную  услугу,  а Заказчик (Обучающийся) обязуется оплатить обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Вожатый»
 (далее – профессиональная  программа) в  соответствии с программой Исполнителя.
    1.2. Срок освоения дополнительной профессиональной программы (продолжительность обучения) составляет 72 учебных часа.
          Срок начала обучения – __________ года, срок окончания обучения – _________ года.
          Срок начала обучения – __________ года, срок окончания обучения -  __________ года.
    1.3. После освоения Заказчиком (Обучающимся) дополнительной профессиональной программы повышения квалификации и успешной сдачи зачета ему выдается сертификат о присвоении квалификации «Вожатый».
II. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:
2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;
2.1.2. Применять к Заказчику (Обучающемуся) меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2. Заказчик (Обучающийся) вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.3. Заказчику (Обучающемуся) предоставляются академические права в соответствии с ч.1 ст.34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации".
 Заказчик (Обучающийся) также вправе:
2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;
2.3.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения дополнительной профессиональной программы.
2.4. Исполнитель обязан:
    2.4.1. Зачислить Заказчика (Обучающегося) на обучение по дополнительной профессиональной программе;
    2.4.2. Довести до Заказчика (Обучающегося) информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите прав потребителей"  и Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
2.4.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной профессиональной программой и расписанием занятий Исполнителя;
2.4.4. Обеспечить Заказчику (Обучающемуся) предусмотренные дополнительной профессиональной программой  условия ее освоения;
2.4.5. Принять от Заказчика (Обучающегося) плату за образовательные услуги;
2.4.6. Обеспечить Заказчику (Обучающемуся) уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
2.5. Заказчик (Обучающийся) обязан своевременно внести плату за предоставляемые ему образовательные услуги, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенные настоящим Договором, а также предоставить платежный документ, подтверждающий такую оплату.

III. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты
3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Заказчика (Обучающегося) составляет _________  рублей.
    3.2. Оплата производится единовременно в безналичном порядке на счет, указанный в разделе VIII настоящего Договора, в течение 5 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора.
IV. Порядок изменения и расторжения Договора
4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п.21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. № 706.
4.4. Заказчик (Обучающийся) вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

V. Ответственность Исполнителя, Заказчика (Обучающегося)
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VII. Заключительные положения
7.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
7.2. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
     7.3. В части, не урегулированной условиями Договора, Стороны при его исполнении  руководствуются нормами действующего законодательства Российской Федерации.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель

областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский педагогический колледж» (ОБПОУ «КПК»)

Адрес: 305004, г. Курск, ул. Карла Маркса, д.2

Телефон: 8 (4712) 58-79-51, 58-79-50

ИНН 4629033819,  КПП 463201001,
ОГРН 1024600966290, ОКТМО 38701000,
ОКПО 02086112
л/с 20803000010
в комитете финансов Курской области
(ОБПОУ «КПК»)
Отделение Курск г. Курск
БИК банка 043807001
р/с 40601810338073000001

Директор ОБПОУ «КПК»
 ____________/ О.И. Бондарева /
М.п.
	Заказчик (Обучающийся)

____________________________________
____________________________________
____________________________________

Дата рождения: ______________________

Адрес: _______________________________
_____________________________________
_____________________________________

Телефон: _____________________________

Паспорт:______________________________
______________________________________
______________________________________
_______________________________________

Заказчик (Обучающийся)
 ___________/ __________________/